

Lidbæmsvej og Forskningsministeriet  
ATU, Anders Bæk Truelsen

Rektorate 44, 5, 16  
1171 Bülowsvej 8  
1958 Copenhagen Ø  
Tlf. 33 33 33 33  
www.dtu.dk

7. december 2017  
Ans. 17134914  
TID  
Der er 23 36 08 11  
modtaget af

**Høring over en bekendtgørelse om erhvervs kandidatuddannelser ved universiteterne og de videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner på Lidbæmsvej og Forskningsministeriets område**

Danske Universiteter beder for ovennævnte udkast, som er modtaget i høring fra Lidbæmsvej og Forskningsministeriet den 8. november 2017.

Udkastet har været sendt i høring hos universiteterne.

Danske Universiteter har modtaget svar fra alle universiteterne.

Danske Universiteter vil gerne indledningsvis takke for samarbejdet og den gode dialog med Lidbæmsvej og Forskningsministeriet vedrørende etablering af Erhvervs kandidatuddannelsen, som længe har været ønsket af universiteterne.

Danske Universiteter var med hensyn til bekendtgørelsesudkast gode reaktioner for at etablere erhvervs kandidatuddannelsen, men finder behov for at få bekræftet, at Erhvervs kandidatuddannelsen normeres til 4 år. Det ønskes herudover afklaret, hvordan erhvervs kandidatuddannelser foretages i samarbejde.

Danske Universiteter finder det problem, at det er den studerendes ansvar at dokumentere, at bekendtgørelsesmæssige krav er opfyldt under hele forløbet, men opfordrer til, at indførelsen af 4- og 5-årig uddannelse begrænses til én gang om året.

Det foreslås derfor, som universiteterne i deres ansøgning om udfald af erhvervs kandidatuddannelsen skal redegøre for faglig og geografisk spredning, eller om dette er en del af ministerens afgørelsekriterier.

Danske Universiteter ser også potentielt i erhvervs kandidatuddannelsen for studerende, der har opnået et par års erhvervs erfaring og vil på den baggrund gerne have mulighed for også at tage fagligt relevante kritierier. Der er ønsket på arbejds markedet, i samarbejde. Der opfordres derfor til, at formularingen i § 18 ændres, så der i bekendtgørelsen står "Lidbæmsvej institutionen med et eller flere relevante fagligt relevante kriterier som af afgørelsekriterier" og at præciseringen "for den afsluttende bacheloruddannelse" slettes.